
                                              
                                                                     DECRETO Nº 1933 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

                                                                                       

 Villaguay, 18 de Abril de 2023 

VISTO: 

Que con fecha 13 de abril de 2023, el Honorable Concejo Deliberante, ha 

sancionado la Ordenanza Nº 1696, y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante la misma se AUTORIZA al Departamento Ejecutivo Municipal a 

aceptar la siguiente donación de inmueble: Departamento Villaguay, Municipio de 

Villaguay, Ejido de Villaguay, Zona de Quintas, Quinta Nº 13, domicilio parcelario:  

Ayacucho S/Nº, de una superficie de CUATROCIENTOS CUARENTA METROS 

CUADRADOS (440,00 m2), Ficha para Transferencia Presentación Nº 233800, Plano 

Nº 36419, Mensura Original Nº 36418/9, con los siguientes límites y linderos: NORTE: 

Recta 2-3 alambrada al Rumbo S89º03’E de 10,70m lindando con Jorge Héctor Bes. 

ESTE: Recta 3-4 alambrada al Rumbo S1º02’O de 40,00m lindando con calle 

Ayacucho. SUR: Recta 4-5 alambrada al Rumbo N 89º 03’O de 11,30m lindando con 

calle Ayacucho. OESTE: Recta 5-2 amojonada al Rumbo N 1º 49’E de 40,00m 

lindando con Lote 1 de Teófilo Eduardo Bes. 

Que a los fines correspondientes, debe promulgarse dicha Ordenanza. 

 Por ello: 

LA PRESIDENTE  MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 
 

Art. 1º).-  PROMÚLGASE la Ordenanza Nº 1696, de fecha 13 de abril de 2023, a través 

de la cual se AUTORIZA al Departamento Ejecutivo Municipal a aceptar la 

siguiente donación de inmueble: Departamento Villaguay, Municipio de 

Villaguay, Ejido de Villaguay, Zona de Quintas, Quinta Nº 13, domicilio 

parcelario:  Ayacucho S/Nº, de una superficie de CUATROCIENTOS 

CUARENTA METROS CUADRADOS (440,00 m2), Ficha para Transferencia 

Presentación Nº 233800, Plano Nº 36419, Mensura Original Nº 36418/9, con 

los siguientes límites y linderos: NORTE: Recta 2-3 alambrada al Rumbo 

S89º03’E de 10,70m lindando con Jorge Héctor Bes. //////////////////////////////////////// 

 

 

 

 



                                              
                                                                     DECRETO Nº 1933 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

          

 

//////////Página N°2////////// 

ESTE: Recta 3-4 alambrada al Rumbo S1º02’O de 40,00m lindando con calle 

Ayacucho. SUR: Recta 4-5 alambrada al Rumbo N 89º 03’O de 11,30m 

lindando con calle Ayacucho. OESTE: Recta 5-2 amojonada al Rumbo N 1º 

49’E de 40,00m lindando con Lote 1 de Teófilo Eduardo Bes. 

Art.  2°).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

             

                        
         Dra. Débora S. CANTON DEBAT  M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretaria de Gobierno                    Presidente Municipal 
                           Santa Rosa de Villaguay                                                  Santa Rosa de Villaguay 
 

 

 


